DECRETO N.º 39.223, DE 27/01/2021.

PRORROGA CONTRATO DE PROFISSIONAIS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ - SEMSA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de Administração

e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a PRORROGAR o término da
contratação dos Profissionais abaixo descritos, referente ao Processo Seletivo Simplificado
– Edital n.º 001/2019 - SEMSA, conforme Processo n.º 17.973/2019:

Matrícula

Funcionário

Função Prorrogação de
Contrato

DE ATÉ
32613 LUZIA XAVIER AUXILIAR DE SAUDE

BUCAL
16/01/2021 15/07/2021

32614 EUZENI DIAS DE
CARVALHO PAES

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32615 ZELIA ALVES MOREIRA TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32616 PRISCILA CANDEIAS DE
ARAUJO BANDEIRA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32617 MAURA GONCALVES DE
OLIVEIRA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32619 NEIDIMAR DA SILVA TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32620 ELISANGELA RODRIGUES
PEREIRA

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

32621 ANTONIO MARCO SANTOS
CARVALHO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32622 VERONICA BATISTA
VIEIRA DE PAULA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32623 DANIELLE PERRINI DA
SILVA LEITE

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

32624 ROSIMERE PONCIANO
MONFARDINI

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32625 VERA LUCIA BRAGA TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32626 EDNA ALVES TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32627 ROSANGELA NUNES
SIQUEIRA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32628 RUTH MACIEL PEREIRA TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32629 GIZELDA MAI TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32630 NILZETE FERREIRA NEVES TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32632 MARINA LELIS DA
CONCEICAO RAMALHO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32633 ROSIANE LOUREIRO TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32634 VALERIA DUARTE DA
SILVA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32635 ELDA FRANCA DA ROSA
MOSCA

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

32636 MARIA DA PENHA
LOUREIRO BASILIO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32639 LUCIANA LANGA
FERNANDES FLOR

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32640 SUELI DO NASCIMENTO
FERREIRA

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

32641 AUREA CLEMENTE DE
OLIVEIRA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32642 ALCILENE DE JESUS
CARVALHO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32643 VALQUIRA BRAVO
MONFARDINI

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32645 FLAVIA MARIA
ZUCCOLOTTO RAMOS

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

32646 EVAISA RAMOS DOS
SANTOS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32647 LEILA MARA PINTO
MARTINS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32648 VIVIANE ANACLETO
PIGNATON

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32649 APARECIDA DE FATIMA
GOMES MAGALHAES

AUXILIAR DE SAUDE
BUCAL

16/01/2021 15/07/2021

32650 LUCIANA MUNIZ DOS
SANTOS DIAS

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32651 INACIA NUNES RAMOS TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32652 ELIANE VIEIRA BREGUNCE TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32654 TAMIRES SIQUEIRA TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32655 FABIANA GOMES RAMOS TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32660 CLEMILDA ALVES MAXIMO
CIPRIANO

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32661 JAMILE GIACOMIN
TRIVELIN MATTIUZZI

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32663 SHEILA DA PENHA
MORAES SANTOS

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

32664 ANDREIA GOMES COSTA
DA CRUZ

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32665 ELIZETE CONCEICAO
SANTIAGO GASPARINI

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32668 VALQUIRIA CLAUDINO
SIMOES

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32670 ELIZETE DE OLIVEIRA
ROCHA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32671 ELICELIA DE MELO
BORGES

TECNICO EM
ENFERMAGEM

16/01/2021 15/07/2021

32672 ERONALDO FERREIRA
SANTANA

ENFERMEIRO 16/01/2021 15/07/2021

Art. 2º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a qualquer

tempo, conforme preconiza o art. 1º da Lei n.º 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o § 4º no
Art. 9º da Lei n.º 2.994, de 15/02/2007.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 16/01/2021.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

BERNADETE COELHO XAVIER
Secretária de Saúde